
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОИ РАЙОН

ПРИКАЗ

№

станица Динская

Об итогах проведении перепроверки работ ВПР-2022 в 
общеобразовательных организациях МО Динской район

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 18.01.2023 г. № 21 «О 
проведении перепроверки работ ВПР-2022 в общеобразовательных 
организациях МО Динской район» была проведена перепроверка работ 
обучающихся школ района, в которых выявлены признаки необъективности 
результатов всероссийских проверочных работ (далее- ВПР), проведенных в 
2022 году.

По результатам статистического анализа результатов ВПР завышенные 
результаты показали СОШ № 4, 5, 10, 26, ООШ № 9 по русскому языку и 
математике в 4 и 5 классах.

Предметными комиссиями учителей математики, русского языка и 
начальной школы было перепроверено 706 работ из пяти вышеуказанных 
школ. После перепроверки произошли изменения в 251 работе (55,2%), из 
них 232 работ с понижением баллов (32,9%).После перепроверки 
понижение отметки в 93 работах (13,2%) во всех вышеуказанных ОО, 
произошло повышение отметки в 6 работах (0,9%) у СОШ № 5, 10.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить акты по перепроверке работ ВПР в СОШ № 4, 5, 10, 26, 

ООШ № 9 по русскому языку и математике в 4 и 5 классах.
2. Руководителям общеобразовательных организаций СОШ № 4, 5, 

10, 26, ООШ №9:
2.1. Разработать план мероприятий по повышению объективности 

при проведении оценочных процедур в 2023 году до 15.02.2023 г.
2.2. Установить причины необъективности выставления отметок 

обучающимся ОО.
2.3. Провести школьным методическим объединениям 

аналитическую экспертную работу по результатам ВПР 2022 г. с учетом 
выявленных замечаний по результатам перепроверки работ.



2.4. Включить мероприятия по повышению объективности 
оценочных процедур и повышению качества образования в план контроля с 
учетом оказания адресной помощи педагогам.

3. МКУ ЦПО (Богатов С.Н.):
3.1. Довести информацию о перепроверке ВПР до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций, показавших 
необъективные результаты.

3.2. Рассмотреть на предметных РМО вопрос проведения 
аналитической экспертной работы с результатами оценочных процедур и 
критериями оценивания.

4. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования Конькова


